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Borgarráð 

Tillaga um ráðstöfun eigna og slit sjóðsins Viðeyjarkirkja. 
Lagt er til að fjármunum sjóðsins Viðeyjarkirkja verði ráðstafað til Viðeyjarkirkju til 
viðhalds og uppbyggingu kirkjunnar og að sjóðnum verði slitið við sama tækifæri, með 
fyrirvara um samþykki sýslumannsins á Norðurlandi vestra að fenginni umsögn 
Ríkisendurskoðunar.   

Greinargerð: 
Vísað er til tölvupósts, dags. 6. september 2024, sem barst sviðsstjóra sem og 
lögfræðingi fjármála- og áhættustýringarsviðs frá sviðsstjóra Menningar- og íþróttasviðs 
Reykjavíkur þar sem lagt er til að fjármunum úr sjóðnum Viðeyjarkirkju verði varið 
samkvæmd áætluðum tilgangi sjóðsins en hann hefur verið óhreyfður til margra ára.  

Ekki hefur fundist skipulagsskrá fyrir sjóðinn þrátt fyrir leit. Sjóðurinn er ekki á sjóðaskrá 
sbr. lög nr. 19/1988 um sjóði og stofnanir sem starfa samkvæmt staðfestri skipulagsskrá. 

Ársreikningur fyrir árið 2023 var lagður fram þann 12. ágúst 2024 þar sem fram kemur 
að eigið fé sjóðsins nemi 744.575 kr. Er það sú fjárhæð sem lagt er til að verði veitt úr 
sjóðnum til viðhalds og uppbyggingu kirkjunnar, auk þeirra vaxta sem fallið hafa til þar til 
sjóðnum er formlega slitið. Jafnframt er lagt til að sjóðnum verði slitið eftir að eign 
sjóðsins hefur verið ráðstafað samkvæmt framansögðu. 

Niðurlagning og ráðstöfun fjármuna umrædds sjóðs eru háð samþykki sýslumannsins á 
Norðurlandi vestra að fenginni umsögn Ríkisendurskoðunar, sbr. 2. og 3. mgr. 6. gr. laga 
nr. 19/1988 um sjóði og stofnanir sem starfa samkvæmt staðfestri skipulagsskrá. 
Samkvæmt lokamálslið 2. mgr. 6. gr. fyrrgreindra laga skal við niðurlagningu sjóðs 
eignum varið til málefna sem skyld eru hinum upphaflegu markmiðum en 
Reykjavíkurborg er vörsluaðili sjóðsins og yfir honum er engin starfandi stjórn. Því er 
óskað eftir að borgarráð samþykki að leggja niður sjóðinn og úthluta fjármunum hans, 
með fyrirvara um samþykki sýslumannsins á Norðurlandi vestra, í samræmi við 
framangreinda tillögu. 

Einar Þorsteinsson 
borgarstjóri 

Samrit: 
Hjálagt: Ársreikningur sjóðsins 2023 og greinargerð fjármála- og áhættustýringarsviðs. 



Reykjavík, 7. október 2024 

FAS24090030 

Greinargerð 

Samkvæmt 2. mgr. 6. gr. nr. 19/1988 um sjóði og stofnanir sem starfa samkvæmt 

staðfestri skipulagsskrá, er sýslumanni heimilt að leggja niður staðfestan sjóð eða 

stofnun en eignum skal varið til málefna sem skyld eru hinum upphaflegu markmiðum. Í 

3. mgr. sömu greinar kemur fram að ávallt skuli leita umsagnar Ríkisendurskoðunar ef

leggja eigi sjóð niður.

Ekki hefur fundist skipulagsskrá fyrir sjóðinn Viðeyjarkirkja og hann finnst ekki á skrá hjá 

Sýslumanninum á Norðurlandi vestra. Lögin gilda því ekki um þennan tiltekna sjóð. 

Borgráð þarf því að samþykkja slit sjóðsins þar sem ekki er stjórn í félaginu sem getur 

slitið honum. Slit um þennan sjóð fer eins og um slit á Minnisvarðarsjóði Þórs Sandholts 

en úthlutun og slit þess sjóðs var samþykkt á 5726. fundi borgarráðs, fimmtudaginn 23. 

nóvember 2023. 

Virðingarfyllst, 

Halla Björg Evans, lögfræðingur 

Fjármála- og áhættustýring 
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